ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SYT-NV Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày         tháng 02  năm 2020
V/v triển khai Quyết định

322/QĐ-BYT ngày 06/02/2020
của Bộ Y tế, hướng dẫn chẩn
đoán, điều trị viêm đường hô
hấp cấp tính do chủng virus
Corona mới (2019-nCoV)

Kính gửi:
- Giám đốc Bệnh viện Bà Rịa, Bệnh viện Lê Lợi;
- Giám đốc Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Mắt;
- Giám đốc Bệnh viện YHCT, Bệnh viện Phổi PHC;
- Giám đốc các TTYT huyện, thị xã, thành phố;
- Giám đốc TTYT Vietsovpetro;
- Giám đốc Bệnh viện Vạn Phước;
- Giám đốc các PKĐK tư nhân;
- Thủ trưởng bệnh xá Công an, BCHQS, BCH BĐBP;
- Trưởng phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 06/02/2020, Bộ Y tế ban hành Quyết định 322/QĐ-BYT, Hướng dẫn

chẩn đoán, điều trị viêm đường hô hấp cấp tính do chủng virus Corona mới

(2019-nCoV); Quyết định 322/QĐ-BYT ngày 06/02/2020 của Bộ Y tế thay thế

Quyết định 125/QĐ-BYT ngày 16/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Sở Y tế chỉ đạo như sau:

1) Giám đốc các đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai Quyết định 322/QĐ-

BYT ngày 06/02/2020 của Bộ Y tế đến các khoa phòng trong đơn vị, đặc biệt

đối với các khoa Khám bệnh, Cấp cứu, Hồi sức tích cực chống độc, Nội, Nhi,

Nhiễm, Tai mũi họng, Xét nghiệm, Kiểm soát nhiễm khuẩn.

Thực hiện trước ngày 14/02/2020.

2) Trưởng phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tổ chức

triển khai Quyết định 322/QĐ-BYT ngày 06/02/2020 của Bộ Y tế đến các cơ sở

hành nghề tư nhân trên địa bàn, đặc biệt đối với bệnh viện tư nhân, các phòng

khám đa khoa tư nhân, các phòng khám chuyên khoa Nội, Nhi, Tai mũi họng,

lưu ý công tác khám phát hiện, cách ly và khai báo cho cơ quan quản lý.

Thực hiện trước ngày 14/02/2020

3) 14g thứ Sáu 14/02/2020, Bệnh viện Bà Rịa tổ chức tập huấn Hướng dẫn

chẩn đoán, điều trị viêm đường hô hấp cấp tính do chủng virus Corona mới tại

hội trường lớn bệnh viện Bà Rịa.

Sở Y tế yêu cầu Giám đốc Bệnh viện Lê Lợi, Bệnh viện Phổi PHC, các

TTYT huyện, thị xã, thành phố, TTYT Vietsovpetro cử Bác sĩ, Điều dưỡng tại

các khoa Khám bệnh, Cấp cứu, Hồi sức tích cực chống độc, Nội, Nhi, Nhiễm,

Tai mũi họng, Xét nghiệm, Kiểm soát nhiễm khuẩn tham dự; Yêu cầu Giám đốc

Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Mắt, Bệnh viện YHCT, Bệnh xá Công an, Bệnh

xá BCHQS, Bệnh xá BCH Bộ đội biên phòng cử Bác sĩ, Điều dưỡng tại khoa

Khám bệnh tham dự.

Giám đốc Bệnh viện Vạn Phước, các PKĐK tư nhân cử Bác sĩ có CCHN

Nội, Nhi, Tai mũi họng tham dự. Giao Trưởng phòng Y tế các huyện, thị xã,

thành phố thông báo, đôn đốc các cơ sở tư nhân tại địa bàn tham dự buổi tập

huấn tại Bệnh viện Bà Rịa.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực hiện

Kèm theo Quyết định 322/QĐ-BYT ngày 06/02/2020 của Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Các PGĐ Sở (để biết);
- Các phòng  SYT;
- T4G (đưa tin);
- Lưu VT-NV.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T08:18:01+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T11:03:43+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T11:03:49+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T11:03:55+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!